
1343 61,1 24: 1. Beh. af F. t. Finanslov f. 1925-26. l l l 1344 

Opfattelse, at den højtærede Socialminister 
kom lidt for tidligt hjem fra den Rejse. 
pen  højtærede Minister skulde have taget 
en lille Sviptur til Rusland med det samme, 
da han var paa Rejse. Jeg tror, det kunde 
have kompletteret den højtærede Social- 
ministers Rejseudbytte paa en højst til- 
trængt og gavnlig Maade. Jeg ved naturlig- 
vis godt, at den højtærede Socialminister 
tidligere har været i Rusland, oven i Købet 
har haft Plads i Kejserlogen i det kejserlige 
Teater, og det er saamænd ogsaa menneske- 
ligt, om den højtærede Socialministers Hjerte 
ved en saadan Lejlighed og i saadanne 
Omgivelser kunde komme til at svulme^ i 
hellig Begejstring fór, hvad der er virkelig 
revolutionært. Jeg kan saa godt lorstaa, at 
det kunde gaa saadan; ethvert Menneske 
har jo sine Svagheder. Men jeg tror, som 
sagt, at det vilde kunne have kompletteret 
den højtærede Socialministers Opfattelse af 
Revolutionens Væsen og Virkninger, hvis 
den højtærede Socialminister tog en Tur til 
Rusland igen, og jeg tror ikke, at den højt- 
ærede Socialminister i saa Tilfælde skulde 
indskrænke Turen til kun at omfatte et 
Besøg i den kejserlige Loge i det kejserlige 
Teater. Jeg føler mig ikke saa helt over- 
bevist om, at det er den rette _ Plads til at 
foretage Studier over Revolutionens Virk- 
ninger for det russiske Erhvervsliv. 

* ." Det er højst sandsynligt, at den højt- 
ærede Socialminister ogsaa ved den Lejlig- 

I hed vilde komme til at skælve, men jeg 
tvivler om, at det vilde blive i hellig Be- 
gejstring over, hvad han fik Lejlighed til at 
se, thi vi hører jo fra dette storé og rige 
Landbrugsland, det rigeste og frugtbareste 
Landbrugsland, der findes i Europa, det ene 
skrigende Nødraab om Hjælp efter det 
andet, og de russiske revolutionære gaar jo 
hu Tiggergang til de forhadte vesteuropæiske 
kapitalistiske Samfund. Se, højtærede Hr. 
Socialminister, det er de synlige Frugter af 
Revolutionen, som de russiske Socialdemo- 
krater indledede, og disse Frugter opfordrer 
efter min Formening ikke til Efterfølgelsé. 
Men det glemte den højtærede Socialminister 
a t  tage med, da han var paa Rejse og delte 
ud af sit Rejseudby tte til de forskellige 
politiske Partier. Derfor har jeg fundet det 
rigtigt at minde derom. 

jeg er ikke blind for, at der er mange 
Skyggesider ved Samfundslivet, som Libe- 
ralismen ikke har faaet Bugt med. Men man 

; kan ikke i Liberalismens Historie finde et 
eneste Billede af et saa grufuldt og saa 
roodselvookkénde Indhold som den Revolu- 
tion, Socialdemokraterne indledede i - Rus- 
land, og Følgerne deraf. 

Den højtærede Socialminister bekendte 
forleden Dag, at nu var han ikke længere 
revolutionær, han erklærede, at nu ansaa 
han Evolution for den rigtige Vej. Jeg vil 
indtil videre tro paa, at de Begivenheder, 
vi har været Vidne til i de sidste Aaringer 홢 
heldigvis ikke her i Landet 홢, ikke har 
været uden Betydning for den højtærede 
Socialministers Omvendelse. 

Den højtærede Socialminister beklagede 
sig højlydt over Krigen mellem Lægerne og 
Sygekasserne Og udtalte herom: det har 
allerede varet %  Aar, og jeg maa fremsætte 
et meget indtrængende og varmt Ønske om 
at faa en Overenskomst. Jeg tror, jeg vil 
være i Stand til at anvise den højtærede 
Socialminister en JNøgie, som straks vil lukke 
op for Lægernes Forhandlingsvillighed og i 
ret kort Tid vil kunne føre til en Overens- 
komst. Den højtærede Socialminister, som 
utvivlsomt er et meget betydende Medlem 
indenfor Ministeriet, og som tillige er i Be- 
siddelse af stor Veltalenhed, behøver blot at 
overtale Ministeriet til at meddele Lægerne, 
at som Følge af den fortsatte Konflikt med 
Sygekasserne vil der blive fremsat Lovfor- 
slag om at give Loogegerningen fri. Jeg er 
ikke et Øjeblik i Tvivl om, at Udsigterne 
til et saadant Lovf orslags Fremkomst vilde 
gøre Lægerne, det ærede Medlem Hr. Jo- 
hannes Lou indbefattet, bløde som Voks og i 
Løbet af meget kort Tid ogsaa vilde føre til 
en Overenskomst. Jeg henstiller derfor 
denne Tanke til den højtærede Socialmini- 
sters velvillige Overvejelse, idet jeg dog 
samtidig udtrykker Haabet om, at den 
højtærede Socialministers Partis nære For- 
bindelse med FÐJgforeningsbevoogelsen, ikke 
vil være nogen Hindring for at gribe til en 
Udvej, som utvivlsomt vil kunne med- 
føre, at Konflikten mellem Lægerne og Syge- 
kasserne hæves næsten øjeblikkelig. 

Den højtærede Landbrugsminister har 
udtalt adskilligt, som jeg finder det rigtigt 
at gøre nogle Bemærkninger til. Den højt- 
ærede Landbrugsminister udtalte, at Land- 
boerne bør foregaa alle andre med et godt 
Eksempel. Jeg er ganske enig med den højt- 
ærede Landbrugsminister i, at Landboerne 
bør foregaa de andre med et godt Eksem- 
pel, men jeg forstaar blot ikke, at den højt- 
ærede Minister kan finde det rigtigt at be- 
grænse dette Krav til kun at gælde Land- 
brugsministeriet. Jeg haaber da ikke, at 
det betyder, at den højtærede Minister som 
Følge af sit intime Kendskab til sine Mini- 
sterkolleger har anset det for ganske haab- 
løst at faa dem til gennem deres Ministerier 
at vise et godt Eksempel. Den højtærede 
Landbrugsminister ved dog sikkert, at Land- 


